
 
  

                          

Al Sito Web 

Al Personale Docente specifico 

 

 

Oggetto: A.S. 2021/2022. Avvio attività di formazione nell’ambito dello sviluppo del piano di 

formazione docenti con fondi dell’a.s. 2021/2022, Legge 107/2015, 20 aprile/20 maggio. 

 

“Valutazione degli apprendimenti disciplinari” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la Legge n. 107 del 13.07.2015 "Riforma del sistema nazionale di istruzione e delega per il 

riordino delle disposizioni vigenti";  

Vista la nota M.I. prot. n. 39403 del 21 dicembre 2021 relativa alla ripartizione dei fondi 

“formazione docenti”, a.s. 2021/2022; 

Vista l’assegnazione dei fondi da parte dell’I.S. “Torrente” di Casoria relativa il Piano di 

Formazione Docenti 2021/22, con la realizzazione del relativo decreto di assunzione in bilancio n. 

15 del 9 febbraio 2022; 

Vista anche la disponibilità di cassa relativa alla formazione del personale Docenti ed Ata; 

Ritenuto opportuno e necessario garantire la stessa tipologia di formazione a tutto il personale 

(utile per la valutazione finale riguardante l’a.s.2021/2022);  

Preso atto che venivano individuati n. 65 docenti a cui destinare l’iniziativa, con la partecipazione 

di n. 5 uditori (le funzioni strumentali già formate in precedenza); 
Considerato che il modulo formativo dovrà essere di n. 12 ore di formazione: 08 sincrone a 

distanza e 04 asincrone; 

Realizzato l’affidamento, per lo svolgimento delle attività specifiche, all’Agenzia Formativa 

TECNODID, prot. n. 1409/VI-2 del 01 aprile 2022; 

Avviate le procedure di fattibilità, 

DISPONE 

l’avvio dell’attività prevista da questa Istituzione Scolastica: 

 

 
Valutazione degli apprendimenti disciplinari 

 

Tematica di riferimento Valutazione degli apprendimenti disciplinari e 

trasversali 

Destinatari Docenti  a tempo indeterminato dall’a.s. 2021/22 

(neo immessi, trasferiti, assegnati), docenti a tempo 

determinato a.s. 2021/2022 

Obiettivo specifico Gestire la valutazione, favorendo la motivazione 

agli apprendimenti disciplinari e trasversali 





Struttura unità formativa Ore sincrone n. 8 

Mese Data Orario N. ore 
Aprile 27 16:30 

19:30 

3 

Maggio 4 16:30 

19:30 

3 

Maggio 11 16:30 

18:30 

2 

Ore asincrone n. 4: durante il primo incontro 

saranno comunicati i tempi e i modi entro i quali 

realizzare le attività asincrone. 

Termine delle attività: 20 maggio 2022 

Totale ore n. 12 

Verifica e valutazione Al termine del percorso on line ogni corsista in 

piattaforma dovrà sostenere un Questionario sui 

contenuti proposti per la verifica delle competenze 

raggiunte e il successivo rilascio dell’Attestato  

Risultati attesi  Saper riconoscere le metodologie utili alla 

valutazione disciplinare; 

 saper utilizzare le diverse metodologie 

valutative nel rispetto delle potenzialità del 

discente; 

 saper utilizzare le diverse metodologie nel 

rispetto di quanto programmato nelle UDA; 

 saper utilizzare le diverse metodologie 

garantendo l’unità del sapere trasversale. 

 
Note tecniche: 

 i corsisti riceveranno le credenziali di accesso alla piattaforma Tecnodid e il link per 

partecipare alle lezioni sulla mail con dominio ismorano.edu.it; 

 la piattaforma utilizzata sarà ZOOM per le attività sincrone; 

 le attività asincrone saranno organizzate in ambiente formativo dedicato all’interno del 

portale Tecnodid - Notizie della scuola.  

 

Si allega elenco dei corsisti. 

 
 Direzione e coordinamento: D.S. 

 Gestione contabilità DSGA, Caso F. 

 Supporto Amministrativo: AA ( n. 1 unità) – De Simone A; 

 Supporto organizzativo: Funz Strum. Biasiucci. M.  
 

Il Dirigente Scolastico  

f.to prof.ssa Eugenia Carfora  
firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art.3 comma 2 del D.Lgs n.39/1993 


